

Obiect Reparatia incaperilor in departamentul
clinic de radioimagnostic etj. 2 al IMSP IMU

Investitor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,90
						11,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	20,08	4,22
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,91
						11,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	20,08	4,22
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-ecran radiator	m2			26,64
						26,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	36,61	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	20,08	9,44
4	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2			8,77
						8,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	20,08	8,43
	4100126202818	Apa	m3	0,006	12,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	13,50	0,27
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,43
						4,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	36,61	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	20,08	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,50	0,13
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,66
						15,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	36,61	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	20,08	5,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	18,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,03	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	13,50	0,54
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2			14,34

1	2	3	4	5	6	7
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc				13,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	36,61	8,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	20,08	4,62
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,03	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	13,50	0,41
8	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2			18,36
						18,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,32	36,61	11,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	20,08	6,43
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,01	16,00	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,005	12,00	0,06
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,38
						22,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	36,61	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	20,08	7,83
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	13,50	0,68
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,64
						8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	36,61	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	20,08	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	13,50	0,54
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,14
						7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	20,08	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,50	0,13
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			87,05
						84,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	20,08	68,07
	4100126202818	Apa	m3	0,12	12,00	1,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	13,50	1,08
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			27,44
						26,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	20,08	26,51
	4100126202818	Apa	m3	0,01	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	13,50	0,81
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,59
						45,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	20,08	16,06
	4100126202818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,50	0,20
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,14
						7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	20,08	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01		13,50
						0,14
16	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			7,17
						7,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	36,61	4,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	20,08	2,41
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,05
						8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	36,61	8,05
18	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,20
						2,20

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	36,61	2,20
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			19,73
						19,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	36,61	3,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	20,08	16,06
20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			11,20
						7,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	36,61	5,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	20,08	2,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,00	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,50	0,27
21	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			6,35
						6,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	36,61	0,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	20,08	5,62
22	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,18
						4,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	36,61	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	20,08	1,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	185,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,50	0,20
23	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			22,86
						15,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	36,61	15,38
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	2,50	0,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	20,00	2,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,202	21,50	4,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	5,60	0,18
24	RpSB04C	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 54 mm - 2,5 mm	m			19,04
						19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	36,61	19,04
25	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12mm - 50mm	m			2,20
						2,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	36,61	2,20
26	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			2,20
						2,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	36,61	2,20
27	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			2,93
						2,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	36,61	2,93
28	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,92
						28,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	36,61	28,92
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			40,27
						40,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	36,61	40,27
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,78
						34,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	36,61	34,78
31	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			31,12
						31,12